ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче  полномочий  по
решению вопросов местного
значения Администрации
Парфинского муниципального
района  Администрациям
Федорковского и Полавского
сельских поселений  на 2023 год

   принято Думой муниципального района «___»  ______ 2022 года

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Парфинского муниципального района,

Дума  муниципального района
РЕШИЛА:

1. Администрации Парфинского муниципального района передать к

осуществлению на 2023 год Администрациям Федорковского и Полавского

сельских поселений полномочия по решению следующих вопросов местного

значения:

 1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;

1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на

территории поселения.

          2. Утвердить методики определения объема иных межбюджетных

трансфертов бюджету поселения из бюджета муниципального района на

содержание штатной единицы  по выполнению полномочий указанных в

пункте 1 настоящего решения, в соответствии Приложениями 1,2 к

настоящему решению.

3. Администрации Парфинского муниципального района заключить

соглашения с Администрациями Федорковского и Полавского сельских

поселений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения,

согласно пункта 1 настоящего решения.

3.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии

с утвержденными методиками и расчетами межбюджетных трансфертов,

предусматривается в соглашениях о передаче полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года решение Думы

муниципального района от 27 октября 2021 года № 58 «О передаче

полномочий по решению вопросов местного значения Администрации

Парфинского муниципального района Администрациям Федорковского и

Полавского сельских поселений на 2022 год».

6.Опубликовать решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Начальник отдела правовой и кадровой

работы управления делами Администрации

Парфинского муниципального района                                           И.В. Кучерова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.10.2022

г. по 19.10.2022 г.

Согласовано:

Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по обеспечению

деятельности Администрации,

муниципального района                                                             Ж.А. Абрамова

Председатель комитета финансов

Администрации Парфинского

муниципального района                                                                    Е.В. Шмелева

Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации  муниципального района                         О.В. Садчикова

Заведующий отделом культуры и

архивного дела Администрации

муниципального района        О.А. Иванчак

Приложение 1

к решению Думы Парфинского

 муниципального района

 «О принятии к осуществлению части

 полномочий по  решению вопросов

 местного значения Администраций

                                                                   Федорковского и Полавского сельских

 поселений Администрацией Парфинского

                                                              муниципального района на 2023 год»

                                                                   от «____» ___________ 2022 г. № ____

МЕТОДИКА

определения  объема иных межбюджетных трансфертов бюджету

поселения из бюджета муниципального района на содержание штатной

единицы  по выполнению полномочий  поселения по организации в

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

         Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов поселению на

содержание штатной единицы  по выполнению полномочий  муниципального

района по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации рассчитывается в  следующем порядке:

2023 год

Омт =  ФОТ + Нзп +  Сг + Мз

Омт -  объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету

поселения по  получаемым  полномочиям от муниципального района;

ФОТ  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц

по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Нзп -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных

единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Сг  - социальные гарантии – единовременная компенсационная выплата  на

лечение;

Мз -  расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание

штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

 ФОТ = Гфот х Кште;

Гфот -  должностной оклад по замещаемой должности х количество годовых

окладов;

Кште -  количество штатных единиц передаваемых поселению;

Нзп = ФОТ х 30,2%, где 30,2% - норматив;

Сг = 40100 х  Кште, где  40100 рублей - норматив;

Мз = 33200 х Кште, где 33200 рублей - норматив.

2024 год

Омт =  ФОТ + Нзп +  Сг + Мз

Омт -   объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету

поселения по  получаемым  полномочиям от муниципального района;

ФОТ  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц

по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Нзп -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных

единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Сг  - социальные гарантии – единовременная компенсационная выплата  на

лечение;

Мз -  расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание

штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

ФОТ = Гфот х Кште;

Гфот -  должностной оклад по замещаемой должности х количество годовых

окладов;

Кште -  количество штатных единиц передаваемых поселению;

Нзп = ФОТ х 30,2%, где 30,2% - норматив;

Сг = 40100 х  Кште, где  40100 рублей - норматив;

Мз = 33200 х Кште, где 33200 рублей - норматив.

2025 год

Омт =  ФОТ + Нзп +  Сг + Мз

Омт -  объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету

поселения по  получаемым  полномочиям от муниципального района;

ФОТ  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц

по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Нзп -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных

единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Сг  - социальные гарантии – единовременная компенсационная выплата  на

лечение;

Мз - расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание

штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

ФОТ = Гфот х Кште;

Гфот -  должностной оклад по замещаемой должности х количество годовых

окладов;

Кште -  количество штатных единиц передаваемых поселению;

Нзп = ФОТ х 30,2%, где 30,2% - норматив;

Сг = 40100 х  Кште, где  40100 рублей - норматив;

Мз = 33200 х Кште, где 33200 рублей - норматив.

Приложение 2

к решению Думы Парфинского

 муниципального района

 «О принятии к осуществлению части

 полномочий по  решению вопросов

 местного значения Администраций

                                                                   Федорковского и Полавского сельских

 поселений Администрацией Парфинского

                                                              муниципального района на 2023 год»

                                                                   от «____» ___________ 2022 г. № ____

МЕТОДИКА

определения  объема иных межбюджетных трансфертов бюджету

поселения из бюджета муниципального района на содержание штатной

единицы  по выполнению полномочий  поселения  по сохранению,

использованию и популяризации объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности

муниципального района, охране объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на территории муниципального района в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

на на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

         Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов поселению на

содержание штатной единицы  по сохранению, использованию и

популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности муниципального района, охране

объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) местного

(муниципального) значения, расположенных на территории муниципального

района в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации рассчитывается в  следующем порядке:

2023 год

Омт =  ФОТ + Нзп +  Сг + Мз

Омт -  объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету

поселения по  получаемым  полномочиям от муниципального района;

ФОТ  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц

по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Нзп -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных

единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Сг  - социальные гарантии – единовременная компенсационная выплата  на

лечение;

Мз -  расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание

штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

 ФОТ = Гфот х Кште;

Гфот -  должностной оклад по замещаемой должности х количество годовых

окладов;

Кште -  количество штатных единиц передаваемых поселению;

Нзп = ФОТ х 30,2%, где 30,2% - норматив;

Сг = 40100 х  Кште, где  40100 рублей - норматив;

Мз = 33200 х Кште, где 33200 рублей - норматив.

2024 год

Омт =  ФОТ + Нзп +  Сг + Мз

Омт -   объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету

поселения по  получаемым  полномочиям от муниципального района;

ФОТ  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц

по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Нзп -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных

единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Сг  - социальные гарантии – единовременная компенсационная выплата  на

лечение;

Мз -  расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание

штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

ФОТ = Гфот х Кште;

Гфот -  должностной оклад по замещаемой должности х количество годовых

окладов;

Кште -  количество штатных единиц передаваемых поселению;

Нзп = ФОТ х 30,2%, где 30,2% - норматив;

Сг = 40100 х  Кште, где  40100 рублей - норматив;

Мз = 33200 х Кште, где 33200 рублей - норматив.

2025 год

Омт =  ФОТ + Нзп +  Сг + Мз

Омт -  объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитающийся бюджету

поселения по  получаемым  полномочиям от муниципального района;

ФОТ  - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц

по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Нзп -  начисления на оплату труда,  рассчитанные на содержание  штатных

единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

Сг  - социальные гарантии – единовременная компенсационная выплата  на

лечение;

Мз - расходы на материально-техническое обеспечение  на содержание

штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселению;

ФОТ = Гфот х Кште;

Гфот -  должностной оклад по замещаемой должности х количество годовых

окладов;

Кште -  количество штатных единиц передаваемых поселению;

Нзп = ФОТ х 30,2%, где 30,2% - норматив;

Сг = 40100 х  Кште, где  40100 рублей - норматив;

Мз = 33200 х Кште, где 33200 рублей - норматив.